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Dodatek informacyjno-promocyjny do Gazety Wyborczej

Dodatek współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Program Operacyjny 

Kapitał Ludzki 
na Mazowszu

Fundusze unijne na edukację

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych jako instytucja wdrażająca
komponent regionalny mocno wspiera projekty edukacyjne. Unijne dofinansowanie
pomaga  usprawniać funkcjonowanie systemu oświaty oraz przyczynia się 
do zmodernizowania instytucji oświatowych i programów kształcenia. 
Środki w ramach PO KL przeznaczane są na dofinansowanie projektów, których
realizacja zapewnia wprowadzenie wysokiej jakości usług edukacyjnych.
Zde cy do wa na wię kszość pro jek tów oświa to wych
opar tych jest na pla no wa niu re gio nal nym, tak aby
za spo ko ić spe cy ficz ne i naj waż niej sze dla da ne go
ob sza ru po trze by w za kre sie wy rów ny wa nia szans
edu ka cyj nych. Ob sza rem in ten syw ne go wspar cia są
te re ny wiej skie, któ re na po ty ka ją naj wię ksze ba rie -
ry w do stę pie do wy so kiej ja ko ści usług edu ka cyj -
nych. 
Eu ro pej ski Fun dusz Spo łeczny za pew nia wspar cie
już na po cząt ko wym eta pie edu ka cji, czy li już w wie -
ku przed szkol nym. Na stęp nie uni j ne środ ki wzmac -
nia ją sy stem szkol nic twa pod sta wo we go, gim na zjal -
ne go i po nad gim na zjal ne go oraz kształ ce nie
usta wicz ne. Upo wszech nie nie edu ka cji przed szkol -
nej, a w jej efek cie wy rów ny wa nie szans edu ka cyj -
nych dzie ci na wczes nym eta pie roz wo ju, wy ma ga
sy ste mo we go po dej ścia i wdro że nia ela stycz nych
form edu ka cji, zwłasz cza na ob sza rach wiej skich,
na których edu ka cją przed szkol ną ob ję ty jest nie -
wiel ki pro cent dzie ci. We dług za ło żeń pro gra my roz -
wo jo we szkół i pla có wek oświa to wych w swo im 
za kre sie za kła da ją m.in. do dat ko we za ję cia po za lek -
cyj ne i po zasz kol ne dla uczniów. Ich ce lem jest wy -
rów ny wa nie szans edu ka cyj nych uczniów na po ty ka -
ją cych ba rie ry w ścież ce kształ ce nia. Pro jek ty
zre a li zo wa no w 1 624 szko łach (pod sta wo wych, gim -
na zjach, pla ców kach po nad gim na zjal nych), z cze go
wię kszość do ty czy ła pla có wek zlo ka li zo wa nych na
ob sza rach wiej skich. W po nad 300 szko łach pod sta -
wo wych zre a li zo wa no pro jek ty do ty czą ce in dy wi du -
a li za cji na u cza nia. 

Po mo cą uni j ną ob ję te jest szkol nic two za wo do we.
Następuje tu po łą cze nie wie dzy, umie jęt no ści i po -

staw od po wied nich do sy tu a cji – to tzw. wy ko rzy -
sta nie „kom pe ten cji klu czo wych”, nie zbęd nych do
sa mo re a li za cji i roz wo ju oso bi ste go. Ofer ta edu ka -
cyj na do sto so wy wa na jest do po trzeb ryn ku pra cy.
W ra mach pro jek tów za wo do wych 510 pla có wek
szkol nych i za wo do wych sko rzy sta ło z do fi nan so wa -
nia, 192 szko ły współ pra co wa ły z przed się bior ca mi,
nato miast 3 637 to licz ba uczniów, któ rzy kształ ce -
nie za wo do we za koń czy li udzia łem w sta żach i prak -
ty kach. Wy po sa ża nie szkół w no wo czes ne ma te ria -
ły dy dak tycz ne pod no si ja kość kształ ce nia, a tak że
pro gra my sty pen dial ne dla uczniów szcze gól nie
uzdol nio nych, któ rym trud na sy tu a cja ma te rial na
unie moż li wia roz wój edu ka cyj ny. Kon ty nu o wa ny
jest pro gram z EFS w kie run ku po mo cy sty pen dial -
nej dla stu den tów. Rów no le gle do wy mie nio nych
dzia łań edu ka cja bę dzie wzmac nia na po przez re a li -
za cję pro gra mów ukie run ko wa nych na roz wój kadr
pe da go gicz nych i ad mi ni stra cyj nych sy ste mu oświa -
ty. Licz ba na u czy cie li do sko na lą cych się to 5684 oso -
by, w tym 1 916 z ob sza rów wiej skich i przeszło 140
osó b to na u czy cie le kształ ce nia za wo do we go.
Za u wa żo ny zo stał prob lem kształ ce nia usta wicz ne -
go w szko łach dla do ro słych, a tak że uzy ski wa nie
i uzu peł nia nie wie dzy ogól nej, umie jęt no ści i kwa -
li fi ka cji za wo do wych w for mach po zasz kol nych przez
oso by, któ re speł ni ły obo wią zek szkol ny. Wskaź nik
do ce lo wy wy ka zu je 18 586 osób, któ re sko rzy sta ją
ze wspar cia uni j ne go na kształ ce nie usta wicz ne. Na
chwi lę obec ną sko rzy sta ło z nie go po nad 460 męż -
czyzn i bli sko 4 tys. ko biet.
Wdro że nie kom plek so we go pro gra mu w sy ste mie
oświa ty umoż li wi wie lu mło dym lu dziom do bry start
w do ro słe ży cie.

Człowiek  - najlepsza inwestycja

W ramach Priorytetu IX podpisano 1 909 umów o wartości 
727 348 439,56 PLN, przekazano Wnioskodawcom w ramach
zaliczek środki w wysokości 453 118 590,89 PLN 
oraz zatwierdzono środki w wysokości 361 547 423,80 PLN

525ośrodkom wychowania przedszkolnego udzielono
wsparcia w ramach projektów, w których uczestniczyło
12 168 dzieci w wieku 3-5 lat

1 624szkoły (podstawowe, gimnazja i ponadgimnazjalne
prowadzące kształcenie ogólne) zrealizowały projekty
rozwojowe w ramach Priorytetu

520szkół i placówek kształcenia zawodowego 
wdrożyły programy rozwojowe, 
w których uczestniczyło 3 884 uczniów

5 684nauczycieli pozytywnie ukończyło projekty prowadzące
doskonalenia zawodowe w krótkich formach, 
z czego 1 916 to nauczyciele z obszarów wiejskich
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WY RÓW NY WA NIE SZANS 
Or ga ni za cja do dat ko wych za jęć dy dak tycz no-wy rów -
naw czych oraz spe cja li stycz nych słu żą cych wy rów ny -
wa niu dy spro por cji edu ka cyj nych w trak cie pro ce su
kształ ce nia, do radz two i opie kę pe da go gicz no – psy -
cho lo gicz ną dla uczniów wy ka zu ją cych prob le my w na -
u ce lub z in nych przy czyn za gro żo nych przed wczes nym
wy pad nię ciem z sy ste mu oświa ty (np. wspar cie dla
uczniów z ob sza rów wiej skich).

DO DAT KO WE ZA JĘ CIA
Wspar cie dla uczniów nie peł no spraw nych, prze ciw dzia -
ła nie uza leż nie niom, pro gra my pre wen cyj ne, prze ciw -
dzia ła nie pa to lo giom spo łecz nym, pro gra my skie ro wa -
ne do dzie ci i mło dzie ży, któ re znaj du ją się po za
sy ste mem szkol nic twa pod sta wo we go, gim na zjal ne go
i po nad gim na zjal ne go (przed wcześ nie opusz cza ją cy
sy stem szkol nic twa) umoż li wia ją ce ukoń cze nie da ne -
go eta pu kształ ce nia oraz kon ty nu a cję na u ki, do dat ko -
we za ję cia (po za lek cyj ne i po zasz kol ne) dla uczniów,
ukie run ko wa ne na roz wój kom pe ten cji klu czo wych, ze
szcze gól nym uwzględ nie niem ICT, ję zy ków ob cych,
przed się bior czo ści, na uk przy rod ni czo-ma te ma tycz -
nych, roz sze rza nie ofer ty szkół o za gad nie nia zwią za -
ne z po rad nic twem i do radz twem edu ka cyj no-za wo do -
wym, in for mo wa niem uczniów o ko rzy ściach pły ną cych
z wy bo ru da nej ścież ki edu ka cyj nej oraz moż li wo ściach
dal sze go kształ ce nia w kon tek ście uwa run ko wań lo kal -
ne go i re gio nal ne go ryn ku pra cy (szkol ne oś rod ki ka -
rie ry).

NO WO CZES NA EDU KA CJA
Wdro że nie no wych, in no wa cyj nych form na u cza nia
i oce nia nia ce chu ją cych się wyż szą sku tecz no ścią niż
for my tra dy cyj ne, wdra ża nie pro gra mów i na rzę dzi efek -
tyw ne go za rzą dza nia pla ców ką oświa to wą przy czy nia -
ją cych się do po pra wy ja ko ści na u cza nia. 
Wnio ski o do fi nan so wa nie pro jek tów moż na skła dać
oso bi ście, ku rie rem lub po cztą od 26 li sto pa da 2012 r.
do 11 stycz nia 2013 r. od po nie dział ku do piąt ku w godz.
od 8.00 do 16.00 w Ma zo wiec kiej Jed nost ce Wdra ża -
nia Pro gra mów Uni j nych, w Głów nym Pun kcie In for -
ma cyj nym w War sza wie, przy ul. Ja giel loń skiej 74 lub
Lo kal nych Pun ktach In for ma cyj nych w Cie cha no wie,
Ostro łę ce, Płoc ku, Ra do miu, Siedl cach.

O ter mi nie zło że nia wnio sku de cy du je da ta zło że nia
wnio sku w Głów nym Pun kcie In for ma cyj nym w War -
sza wie lub w jed nym z Lo kal nych Pun któw In for ma -
cyj nych zlo ka li zo wa nych w Cie cha no wie, Ostro łę ce,
Płoc ku, Ra do miu, Siedl cach.

Do ku men ta cja Kon kur so wa jest do stęp na do wglą du
w MJPWU w Głów nym Pun kcie In for ma cyj nym w War -
sza wie oraz w Lo kal nych Pun ktach In for ma cyj nych

w Cie cha no wie, Ostro łę ce, Płoc ku, Ra do miu, Siedl cach
oraz na stro nie in ter ne to wej www.ma zo wia.eu
i www.ma zo via.pl.

Do dat ko we in for ma cje moż na uzy skać w Wy dzia le In -
for ma cji i Szko leń Be ne fi cjen tów oraz pod nu me rem
in fo li nii: 0 801 101 101, e-ma il: punkt_kon tak to -
wy@ma zo wia.eu

nn

Fundusze unijne pomagają zdobyć nowe kwalifikacje

Mazowiecka Jednostka
Wdrażania Programów Unijnych
26 listopada 2012 r. ogłosiła

nabór w ramach Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki

2007–2013, Priorytet IX
„Rozwój wykształcenia

i kompetencji w regionach”,
Działanie 9.2 „Podniesienie

atrakcyjności i jakości
szkolnictwa zawodowego”. 
28 mln zł wesprze projekty

skierowane na nowe,
innowacyjne formy nauczania

w sektorze szkolnictwa
zawodowego. Nabór potrwa 

do 11 stycznia 2013 r.

Za pra sza my do skła da nia wnio sków szko ły i pla -
ców ki oświa to we pro wa dzą ce kształ ce nie za wo -
do we ukie run ko wa ne na zmniej sza nie dy spro -

por cji w osią gnię ciach uczniów w trak cie pro ce su
kształ ce nia oraz pod no sze nie ja ko ści pro ce su kształ -
ce nia. Wszyst kie pod mio ty – z wy łą cze niem osób fi -
zycz nych (nie do ty czy osób pro wa dzą cych dzia łal ność
gos po dar czą lub oświa to wą na pod sta wie prze pi sów
od ręb nych), któ re speł nią kry te ria okre ślo ne w do ku -
men ta cji kon kur so wej, z wy łą cze niem pod mio tów wy -
mie nio nych w art. 207 usta wy z dnia 27 sierp nia 2009 r.
o fi nan sach pu blicz nych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240
z późn. zm.).

Po ni żej przed sta wia my naj waż niej sze in for ma cje, któ -
rych zna jo mość uła twi apli ko wa nie o środ ki w ra mach
kon kur su.

IX edycja konkursu 
na doskonalenie kadry

nauczycielskiej
EDUKACJA PRZEZ CA ŁE ŻY CIE
Ogło szo ny na bór skie ro wa ny jest na kształ ce nie ka dry
na u czy ciel skiej w re gio nie. Bę dzie to moż li we po przez
kur sy kwa li fi ka cyj ne i do sko na lą ce, szko le nia oraz in ne
for my pod wyż sza nia kwa li fi ka cji. Uczest ni ka mi re a li zo -
wa nych pro jek tów bę dą pra cow ni cy pla có wek kształ ce -
nia usta wicz ne go, prak tycz ne go i do sko na le nia za wo do -
we go oraz in struk to rzy prak tycz nej na u ki za wo du. 

W ra mach kon kur su pro jek ty po win ny za kła dać do sko -
na le nie za wo do we na u czy cie li kształ ce nia za wo do we -
go i/lub in struk to rów prak tycz nej na u ki za wo du w krót -
kich for mach (tj. co naj mniej 40 godz.), któ rzy
do tych czas nie uczest ni czy li w ww. do sko na le niu za -
wo do wym w krót kich for mach w ra mach Dzia ła nia 9.4
POKL. Jed no cześ nie uczest ni ka mi pro jek tu mo gą być
je dy nie na u czy cie le kształ ce nia za wo do we go i/lub in -
struk to rzy prak tycz nej na u ki za wo du. Po nad to pro mo -
wa ne bę dą pro jek ty za kła da ją ce uczest nic two na u czy -
cie li kształ ce nia za wo do we go/in struk to rzy prak tycz nej
na u ki za wo du w za ję ciach prak tycz nych w przed się bior -
stwach oraz wspar cie m.in. w po sta ci szko le nia z za -
kre su pra cy z ucznia mi o spe cjal nych po trze bach edu -
ka cyj nych (w tym z ucznia mi nie peł no spraw ny mi).
Mi ni mal na war tość pro jek tu wy no si 50 tys. zł, a mak -
sy mal na 350 tys. zł.

MOŻ LI WO ŚCI
O do fi nan so wa nie mo gą wy stę po wać wszyst kie pod -
mio ty – z wy łą cze niem osób fi zycz nych (nie do ty czy
osób pro wa dzą cych dzia łal ność gos po dar czą lub oświa -
to wą na pod sta wie prze pi sów od ręb nych), któ re speł nią
kry te ria okre ślo ne w do ku men ta cji kon kur so wej, z wy -
łą cze niem pod mio tów wy mie nio nych w art. 207 usta -
wy z dnia 27 sierp nia 2009 r. o fi nan sach pu blicz nych
(Dz.U. nr 157, poz. 1240 z późn. zm.). 

Na do fi nan so wa nie re a li za cji pro jek tów wy ło nio nych
w ra mach kon kur su prze zna czo na jest kwo ta 3 964
760,00 PLN.

Wnio ski o do fi nan so wa nie pro jek tów moż na skła dać oso -
bi ście, ku rie rem lub po cztą od 3 grud nia 2012 r. do 8
stycz nia 2013 r. od po nie dział ku do piąt ku w godz. od
8.00 do 16.00 w Ma zo wiec kiej Jed nost ce Wdra ża nia Pro -

gra mów Uni j nych, w Pun kcie Przyj mo wa nia Wnio sków
w War sza wie przy ul. Ja giel loń skiej 74 lub Re gio nal nych
Pun ktach Przyj mo wa nia Wnio sków w Cie cha no wie,
Ostro łę ce, Płoc ku, Ra do miu, Siedl cach. O ter mi nie zło -
że nia wnio sku de cy du je da ta zło że nia wnio sku w Pun -
kcie Przyj mo wa nia Wnio sków w War sza wie lub w jed -
nym z Re gio nal nych Pun któw Przyj mo wa nia Wnio sków
zlo ka li zo wa nych w Cie cha no wie, Ostro łę ce, Płoc ku, Ra -
do miu, Siedl cach. Wnio ski, któ re wpły ną po go dzi nie
16.00 dnia 8 stycz nia 2013 ro ku, nie bę dą roz pa try wa ne.

Do ku men ta cja Kon kur so wa jest do stęp na do wglą du
w MJPWU w Głów nym Pun kcie In for ma cyj nym w War -
sza wie oraz w Lo kal nych Pun ktach In for ma cyj nych
w Cie cha no wie, Ostro łę ce, Płoc ku, Ra do miu, Siedl cach
oraz na stro nie in ter ne to wej www.ma zo wia.eu
i www.ma zo via.pl.
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W Mazowieckiej Jednostce
Wdrażania Programów Unijnych

trwa konkurs w ramach
Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki 2007-2013, Priorytet IX

„Rozwój wykształcenia
i kompetencji w regionach”,

Działanie 9.4 „Wysoko
wykwalifikowane kadry systemu

oświaty”. Blisko 4 mln zł
zostanie przeznaczone na

podniesienie kwalifikacji wśród
kadry nauczycielskiej. Już około

5000 nauczycieli spośród 88
mazowieckich szkół skorzystało
ze szkoleń i zajęć dodatkowych

współfinansowanych ze środków
Europejskiego Funduszu

Społecznego. 

Unijne wsparcie
dla szkolnictwa zawodowego

3 964 760,00PLN

28 000 000,00PLN
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Pro jekt pt. „Tram po li na – ła twiej szy start w szkol -
ne ży cie wiej skich dzie ci” re a li zo wa ny był w 2010
r. w ra mach par tner stwa po mię dzy Gmi ną Ko wa -

la a Fun da cją Eko lo gicz ną „FER” z Ra do mia. Trwał 
10 mie się cy, a je go ce lem by ło przy go to wa nie 60 dzie -
ci 4- i 5-let nich z te re nów wiej skich gmi ny Ko wa la do
obo wiąz ko wej edu ka cji szkol nej, w szcze gól no ści po -
przez kształ to wa nie pra wi dło wej wy mo wy i umie jęt no -
ści ko mu ni ka cyj nych, roz wi ja nie umie jęt no ści i zdol -
no ści pla stycz nych, mu zycz nych oraz wdra ża nie dzie ci
do współ pra cy w gru pie ró wieś ni ków.

Z uwa gi na suk ces pro jek tu Fa bry ka szans po sta no -
wio no nie tyl ko kon ty nu o wać pro ces pod no sze nia po -
zio mu wie dzy wśród uczniów, ale rów nież roz sze rzyć
za kres wspar cia o ob sza ry przy dat ne na ryn ku pra cy. 

Tak po wstał pro jekt pt. Fa bry ka Szans 2 re a li zo wa ny
w Zes po le Szkół Za wo do wych nr 4 im. Ada ma Chęt ni -
ka w Ostro łę ce w okre sie od 1 stycz nia 2012 r. do 31
grud nia 2013 r. w ra mach Dzia ła nia 9.2 Pro gra mu Ope -
ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki. Pro jekt ten jest re a li zo wa ny
przez fir mę KLS Par tners Da riusz Kań toch w par tner -
stwie z Urzę dem Mia sta Ostro łę ka.
W ra mach Fa bry ki Szans 2 wspar cie otrzy ma po nad 300
osób, zaś licz ba miejsc na roz ma i tych za ję ciach do dat -
ko wych wy nie sie po nad 700. Prze wi dzia no kil ka na ście
form zwię ksza nia szans uczniów ZSZ nr 4 na eg za mi -
nie ma tu ral nym oraz na ryn ku pra cy. Po pier wsze, są to
za ję cia po za lek cyj ne z ma te ma ty ki i ję zy ka an giel skie -
go. Przy go to wa no za rów no dłuż sze kur sy dla uczniów
z klas po cząt ko wych, jak i in ten syw ne, 30-sto lub 60-
cio go dzin ne kur sy dla ma tu rzy stów pt. „Ju tro ma tu ra”,
poz wa la ją ce po wtó rzyć i utrwa lić wie dzę w stre su ją -
cym, przed ma tu ral nym cza sie. Po dru gie – prak ty ki. Po -
nie waż na ryn ku pra cy ogrom nie istot ne jest do świad -
cze nie za wo do we, 75 uczniów z klas o pro fi lu: tech nik
ob słu gi ru chu tu ry stycz ne go i tech nik han dlo wiec, od -
bę dzie 4. ty god nio we prak ty ki w fir mach dzia ła ją cych
na te re nie War sza wy. Dzię ki Fa bry ce Szans 2 ucznio -
wie nie zo sta ją ob cią że ni kosz ta mi pod ró ży, za kwa te -
ro wa nia ani wy ży wie nia.
Trze ci waż ny ob szar pro -
jek tu sta no wią za ję cia
prak tycz ne od by wa ją ce
się na te re nie ZSZ nr 4. Są
to mię dzy in ny mi: 4 se -
me stry war szta tów ku li -
nar nych dla uczniów klas
o pro fi lu ga stro no micz -
nym, za ję cia prak tycz ne
na za ku pio nym pro fe sjo -
nal nym opro gra mo wa niu
do ob słu gi ru chu tu ry -
stycz ne go i ho te li, war -
szta ty wpro wa dza ją ce
w ry nek pra cy, obej mu ją -
ce na u kę pi sa nia CV i bra -
nia udzia łu w roz mo wie
kwa li fi ka cyj nej, szko le -
nia z przed się bior czo ści,
war szta ty z ob słu gi klien -

ta, szko le nia z ob słu gi kas fi skal nych, szko le nia na pi -
lo tów wy cie czek. Po nad to ucznio wie w ra mach pro jek -
tu stwo rzy li Szkol ne Biu ro In for ma cji Tu ry stycz nej oraz 
por tal in for ma cyj no-tu ry stycz ny o Ostro łę ce i oko li cy. 
Pro jekt obej mu je tak że za kup i wy po sa że nie szko ły
w nie zbęd ny sprzęt i po mo ce dy dak tycz ne, ta kie jak:
no te bo o ki, rzut ni ki mul ti me dial ne, tab li ce mul ti me dial -
ne, po trzeb ne opro gra mo wa nie kom pu te ro we, te le wi -
zor, apa rat fo to gra ficz ny, ka me rę, ra dio ma gne to fo ny,
ze sta wy głoś ni ków oraz pod ręcz ni ki do za jęć z ma te -
ma ty ki i ję zy ka an giel skie go, opro gra mo wa nie ję zy ko -
we. W ra mach pro jek tu zo sta ła rów nież wy po sa żo na
sa la do pro wa dze nia za jęć prak tycz nych w kla sie tech -
nik ob słu gi ru chu tu ry stycz ne go.
Kom plek so we, do pa so wa ne do ak tu al nych po trzeb dzia -
ła nia po dej mo wa ne w ra mach pro jek tu będą miały po -
zy tyw ny wpływ na kil ka set mło dych osób z Ostro łę ki.
Zwię kszy to szan se na ryn ku pra cy, Fa bry ka Szans 2
kre u je lep szy ży cio wy start.

W mar cu 2012 ro ku do bieg ła koń ca re a li za cja pro -
jek tu pt. „Szko ła śred nia po mi mo ba rier – kształ ce -
nie usta wicz ne”. Be ne fi cjen tem był Zes pół Nie pub -
licz nych Szkół i Pla có wek Oświa to wych w No wym
Dwo rze Ma zo wiec kim.

Pro jekt skie ro wa ny był do wszyst kich osób, któ re z róż -
nych po wo dów nie były w sta nie po ko nać ba rier w dro -
dze do ukoń cze nia szko ły śred niej i obej mo wał 3 po -
wia ty: no wod wor ski, le gio now ski i płoń ski. Ty tu ło we
ba rie ry, to du ża od leg łość miej sca za miesz ka nia od pla -
ców ki oświa to wej kształ cą cej do ro słych, dłu ga przer -
wa w na u ce, brak pie nię dzy na do ja zdy, pod ręcz ni ki
i op ła ca nie czes ne go, po nie waż szko ły dla do ro słych
z re gu ły są płat ne, brak wia ry we włas ne moż li wo ści
oraz ni skie po czu cie włas nej war to ści.
Kształ ce nie w ra mach pro jek tu odbywało się bez płat -
nie, a prio ry te tem był udział osób w wie ku 25-55 lat
oraz osób bezrobotnych, ze śro do wisk ni sko sy tu o wa -
nych i ko bie ty wy cho wu ją ce dzie ci.
Uczest ni cy pro jek tu oraz na u czy cie le wspól nie po ko -
ny wa li ba rie ry. By ły to nie tyl ko przy go to wa nia do eg -

za mi nów, zda wa nych przed Okrę go wą Ko mi sją Eg za -
mi na cyj ną w War sza wie ale tak że prze ka zy wa ne wspar -
cie psy cho lo gicz ne.
Pro jekt ukoń czy ło 108 osób. – Szko łę wi dzę bar dzo po -
zy tyw nie, po nie waż da ła mi szan sę roz wo ju, zdo by cia
wie dzy, wy kształ ce nie. Dzię ki te mu, że za ję cia by ły w so -
bo ty i nie dzie le mia łam czas na na u kę. Mam tro je dzie -
ci i mnó stwo obo wiąz ków. Pra cu ję, a jed nak sa ma na
so bie prze ko na łam się, że na praw dę by ła to naj lep sza
de cy zja. Obec nie koń czę Szko łę Po li ce al ną o kie run ku
„tech nik spe dy tor”. Nie ża łu ję. Na praw dę by ło war to
– mó wi ła jed na z uczest ni czek pro jek tu.

Inwestycja 
w najmłodszych

Ka pi tał Ludz ki 
Fa bry ką Szans 

Pro jekt pt. „Prze mysł kon ny – szkol nic two za wo do we”
ma na ce lu do sto so wa nie pro gra mu kształ ce nia na kie -
run ku Tech nik Ho dow ca Ko ni do wy ma gań obec ne go
ryn ku pra cy przez za cieś nie nie współ pra cy z pra co -
daw ca mi (ich przed sta wi cie le są za an ga żo wa ni 
w re a li za cję pro jek tu) oraz z or ga ni za cja mi za gra -
nicz ny mi.

Par tne rem pro jek tu jest Pol ski Zwią zek Ho dow ców Ko -
ni, co sta no wi zna ko mi te uzu peł nie nie dla Pol skie go
Związ ku Jeź dziec kie go w spoj rze niu na za gad nie nie
roz wo ju jeź dziec twa i ho do wli w Pol sce oraz kształ ce -
nia.

Uczest ni cy pro jek tu bę dą od by wać prak ty ki za rów no
w oś rod kach ty po wo jeź dziec kich (zaj mu ją cych się re -
kre a cją i spor tem), jak i ho do wla nych, w których bę dą
mo gli brać udział w pra cach zwią za nych z ho do wlą, pie -
lę gna cją ko ni, roz ro dem.

Par tne rem za gra nicz nym jest Die De ut sche Re it schu le
Wa ren dorf, któ ra dla re a li za to rów pro jek tu od wie lu lat
po zo sta je pew ne go ro dza ju ”nie do ści gnio nym wzo rem”
or ga ni za cji szko le nia za wo do we go. Rów no cześ nie w ra -
mach pro jek tu za wią za ła się współ pra ca z Zes po łem
Szkół Rol ni czych Cen trum Kształ ce nia Usta wicz ne go
w Pia secz nie, naj wię kszą szko łą w wo je wódz twie ma -
zo wiec kim pro wa dzą cą kształ ce nie na kie run ku Tech -
nik Ho dow ca Ko ni.

Ma rze niem re a li za to rów pro jek tu jest zbu do wa nie szko -
ły i mo de lu kształ ce nia po dob ne go do tych do stęp nych
w Niem czech, Ho lan dii,czy Fran cji lub Fin lan dii. Nie -

mniej jed nak dziś dzie li nas wie le lat do świad czeń i osią -
ga nia suk ce sów oraz zu peł nie in ne re a lia fi nan so we.
Szczę śli wie uda ło się rów nież na wią zać współ pra cę
z Fe de ra cją Wę gier ską, któ rej zmia ny, ta kie o któ rych
my ślą re a li za to rzy pro jek tu, uda ły się, mi mo że ich re -
a lia fi nan so we by ły zbli żo ne do na szych pol skich.

Po stwo rze niu kom plek so we go pro duk tu fi nal ne go, za -
wie ra ją ce go pro gra my szko le ń i od by wa nia prak tyk, ze -
sta wy pod ręcz ni ków oraz re ko men da cje w za kre sie spo -
so bów fi nan so wa nia i ście żek roz wo ju ka rie ry
za wo do wej ab sol wen tów, zo sta nie zre kru to wa na gru pa
te stu ją ca.

Pra ca z gru pą te stu ją cą poz wo li na ulep sze nie pro gra -
mu i spraw dze nie, czy fak tycz nie ab sol wen ci zdo bę dą
w za kła da nym cza sie od po wied nią wie dzę, czy nią cą
ich kan dy da ta mi do do brze płat nej pra cy w stad ni nach
ko ni.

Zrealizować marzenia

Praktyki w stadninie koni

Ciekawe zajęcia plastyczne

Tytuł projektu: Przemysł konny – szkolnictwo
zawodowe (projekt innowacyjny)
Całkowita wartość projektu: 1 890
820,00 zł 
Kwota dofinansowania: 1 890 820,00 zł
Beneficjent: Polski Związek Jeździecki
Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności
i jakości szkolnictwa zawodowego

Tytuł projektu: Trampolina – łatwiejszy start
w szkolne życie wiejskich dzieci
Całkowita wartość projektu: 210 830,00 zł
Kwota dofinansowania: 206 613,00 zł
Beneficjent: Fundacja Ekologiczna „FER”
Działanie 9.1.1 Zmniejszenie 
nierówności w stopniu upowszechniania
edukacji przedszkolnej

Ty tuł pro jek tu: Szko ła śred nia po mi mo barier
Całkowita wartość projektu: 811 011,00 zł
Kwota dofinansowania: 811 011,00 zł
Beneficjent: Zespół Niepublicznych Szkół
i Placówek Oświatowych w Nowym Dworze
Mazowieckim
Działanie 9.3 Upowszechnienie formalnego
kształcenia ustawicznego

Tytuł projektu: Fabryka Szans 2
Całkowita wartość projektu: 
1 853 832,40 zł
Kwota dofinansowania: 1 637 442,40 zł
Beneficjent: KLS Partners Dariusz Kańtoch
Działanie 9.2: Podniesienie atrakcyjności
i jakości szkolnictwa zawodowego

Uczyć się w każdym wieku
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aktywnie wspiera projekty innowacyjne
i współpracy ponadnarodowej

Ba zu jąc na do świad cze niach w re a li za cji pro jek tów in -
no wa cyj nych i współ pra cy po nad na ro do wej w Ma zo -
wiec kiej Jed nost ce Wdra ża nia Pro gra mów Uni j nych,
w lip cu 2012 r. po wo ła no Zes pół ds. pro jek tów in no -
wa cyj nych i pro jek tów współ pra cy po nad na ro do wej
w ra mach Pro gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki. 

Do za dań Zes po łu na le ży m.in. wspie ra nie be ne fi cjen -
tów re a li zu ją cych pro jek ty in no wa cyj ne i po nad na ro do -
we oraz pra cow ni ków MJWPU, któ rzy peł nią fun kcję
opie ku nów tych pro jek tów. Istot ną kwe stią jest tak że
udział człon ków Zes po łu w ko ja rze niu po ten cjal nych
par tne rów w pro jek tach po nad na ro do wych oraz ak tu a -
li zo wa nie pro ce dur zwią za nych z re a li za cją pro jek tów
in no wa cyj nych i współ pra cy po nad na ro do wej, któ re ze
wzglę du na swą spe cy fi kę wy ma ga ją do dat ko we go za -
an ga żo wa nia.

- Ba zu jąc na do tych cza so wych do świad cze niach
w re a li za cji pro jek tów in no wa cyj nych i współ pra -
cy po nad na ro do wej, za u wa ży liś my, że ze wzglę du
na swo ją spe cy fi kę pro jek ty te po wo du ją wię cej
wąt pli wo ści wśród re a li za to rów niż pro jek ty stan -
dar do we. Tym sa mym wy ma ga ją in dy wi du al ne go po -
dej ścia do każ de go pro jek tu, wy de le go wa nia osób, któ -
re bę dą od po wia da ły za współ pra cę z be ne fi cjen ta mi,
oraz wię ksze go za an ga żo wa nia opie ku nów niż w przy -
pad ku pro jek tów stan dar do wych. W związ ku z tym po -
sta no wi liś my utwo rzyć Zes pół ds. pro jek tów in no wa cyj -
nych i współ pra cy po nad na ro do wej, do któ re go
po wo ła liś my pra cow ni ków, któ rzy spe cja li zu ją się w te -
ma ty ce pro jek tów in no wa cyj nych oraz współ pra cy po -
nad na ro do wej. Dla przy kła du, dwóch człon ków Zes po -
łu (Jo an na Łu piń ska oraz Mi chał Bo ro wy) zo sta ło
prze szko lo nych na pro fe sjo nal nych ko or dy na to rów
współ pra cy po nad na ro do wej w ra mach pro jek tu „In -
clu si ve Eu ro pe” re a li zo wa ne go we współ pra cy z Kra -
jo wą In sty tu cją Wspo ma ga ją cą, szwedz ką in sty tu cją
Ar bet smil jo fo rum oraz klu czo wy mi par tne ra mi z in -
nych kra jów. Dzię ki te mu ma my na dzie ję, że ob słu ga
pro jek tów in no wa cyj nych i współ pra cy po nad na ro do -
wej w Ma zo wiec kiej Jed nost ce Wdra ża nia Pro gra mów
Uni j nych bę dzie re a li zo wa na na wy so kim, eu ro pej skim
po zio mie, co w efek cie przy czy ni się do re a li za cji co -

raz lep szych pro jek tów w tym ob sza rze – pod kre śla Dy -
rek tor MJWPU Ma riusz Fran kow ski.

WY MIA NA 
DO ŚWIAD CZEŃ

We wrześ niu w sie dzi bie MJWPU od by ło się spot ka -
nie z gru pą go ści za gra nicz nych, przy go to wa ne w ra -
mach V An nu al Con fe ren ce on Ac ti va tion and De ve -
lop ment of Lo cal Com mu ni ties. Lo cal Com mon we alth

2020: Par lia ment of so cial ac ti vists, mi li tants and ex -
perts. Gos po da rzem wi zy ty był Dy rek tor Ma riusz Fran -
kow ski.
Przy go to wa ny w MJWPU pa nel sta no wił część 2-dnio -
wej kon fe ren cji zor ga ni zo wa nej przez Kra jo wy Oś ro -
dek Eu ro pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go oraz Cen -
trum Wspie ra nia Ak tyw no ści Lo kal nej CAL. Ho no ro wy
pa tro nat nad kon fe ren cją ob jął Pre zy dent Rzecz pos po -
li tej Pol skiej Bro ni sław Ko mo row ski. W ra mach kon -
fe ren cji dla re pre zen tan tów Kra jo wych Oś rod ków EFS
z Chor wa cji, Lit wy i Szwe cji zor ga ni zo wa no spe cjal ny
pro gram, dzię ki któ re mu mo gli od wie dzić m.in.

MJWPU, gdzie za poz na li się z sy ste mem wdra ża nia
pro jek tów uni j nych w re gio nie Ma zo wsza oraz z przy -
kła da mi do brych prak tyk w re a li za cji pro jek tów in no -
wa cyj nych i po nad na ro do wych.

Pod czas spot ka nia Dy rek tor M. Fran kow ski za poz nał
za pro szo nych go ści z za kre sem dzia łań in sty tu cji oraz
cha rak te rem wdra ża nych w MJWPU pro gra mów ope ra cyj -
nych. W dru giej czę ści spot ka nia Prze wod ni czą cy Zes po łu
ds. pro jek tów in no wa cyj nych i pro jek tów współ pra cy
po nad na ro do wej przed sta wił szcze gó ło wo wy ni ki wdra -
ża nia Pro gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki (PO KL),
po świę ca jąc naj wię cej uwa gi za gad nie niom do ty czą cym
pro jek tów in no wa cyj nych i po nad na ro do wych. Go ście
z za gra ni cy wy ka za li bar dzo du że za in te re so wa nie za -
pre zen to wa nym ma te ria łem oraz do świad cze nia mi pol -
skiej in sty tu cji wdra ża ją cej, szcze gól nie w dzie dzi nie
wy ko rzy sty wa nia środ ków uni j nych na re a li za cję pro -
jek tów in no wa cyj nych i współ pra cy po nad na ro do wej. 

Uczest ni cy spot ka nia w MJWPU mie li tak że moż li wość
za poz na nia się z przy kła dem do brych prak tyk w re a li za cji
pro jek tów in no wa cyj nych z kom po nen tem po nad na ro do -
wym. Za pro szo ny Be ne fi cjent – Pol ska Fun da cja Dzie -
ci i Mło dzie ży – za pre zen to wał swój pro jekt pt. „My -
śleć, pra co wać, współ pra co wać. Kom pe ten cje spo łecz ne
na ryn ku pra cy” re a li zo wa ny w ra mach Prio ry te tu 
IX PO KL Roz wój wy kształ ce nia i kom pe ten cji w re -
gio nach, Dzia ła nie 9.6 Pro jek ty in no wa cyj ne. Pro jekt
otrzy mał do fi nan so wa nie na kwo tę bli sko 1 mln zł, po -
cho dzą cą z Eu ro pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go. Po nad -
na ro do wym par tne rem pro jek tu jest Ci ty of Sun der land
Col le ge z Wiel kiej Bry ta nii.

Spotkanie zagranicznej delegacji w siedzibie MJWPU

* Osoby/Instytucje zainteresowane nawiązaniem
współpracy ponadnarodowej w ramach projektów
realizowanych w regionie Mazowsza przy wsparciu
z Europejskiego Funduszu Społecznego mogą
zgłaszać się mailowo na adres Zespołu:
intn.team@mazowia.eu


